
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 

RUA JOSE COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

PORTARIA N. 7.203/2025 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMISSÃO ELEITORAL DE 

DIRETOR (A) E VICE-DIRETOR(A) DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA 

REDE MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO AMPARO-MG E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Amparo/MG no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal; 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear membros para a Comissão Eleitoral de Diretor(a) 

e Vice- Diretor(a) das Escolas Públicas da Rede Municipal de Santo Antônio do 

Amparo-MG, que será constituída por: 

RAQUEL MARIA CARVALHO DE CASTRO RAMOS - Representante da 

Secretaria Municipal de Educação; 

DALVINA DE OLIVEIRA - Representante dos Professores Efetivos; 

ZORAIA MATA DE CARVALHO CORREA - Representante dos 

Profissionais de Apoio Escolar;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG 

RUA JOSÉ COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10 

VANÍVIA GONÇALVES LOPES- Representante dos Pais e Alunos e 

membro integrante do colegiado escolar; 

VERÔNICA CARVALHO GOMES- Representante do Corpo Jurídico 

Municipal. 

CLAUDINÉIA APARECIDA DA SILVA SOUZA ( Escola Municipal José 

Henrique Avelar), JOZIMAR UELITON RODOLFO MACHADO ( Escola Municipal Dr. 

Geraldo Carrara), KETELLEN MESSIAS ALVIM ( Escola Municipal Ari Carlos 

Cambraia), ILDA QUEUCIA DUTRA DE PAULA MACHADO ( Escola Muniicpal 

Glória Salgado da Costa), ANA PAULA DAS GRAÇAS CASTRO LOPES ( EMEI Maria 

de Lourdes Fulgêncio da Cunha). Representantes nomeados entre os profissionais 

lotados de cada escola que ocorrer as eleições 

Att. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º -Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial 

a Portaria de nº 6.673 de 24 de março de 2023. 

Santo Antônio do Amparo, 22 de maio de 2025. 

Assinado de forma digital por 

CARLOS HENRIQUE  cartos HENRIQUE 

AVELAR:59678526620 AVELARSSS7AS26620 Dados: 2025.05.22 08:11:48 -03'00' 

Carlos Henrique Avelar 

Prefeito Municipal 

f ep 

É Certifico quo 9 foi | : terico quo o presente foi publicado | 

y Pão] 1 
A ( ASSINATURA Ê 


